

令和5年9月26日（令和5年9月29日）

加古川黍田地区護岸補修工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	加古川黍田地区護岸補修工事
工事地名	兵庫県小野市黍田町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 7月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 河川管理第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5153010004	1 4) 単価適用年月	2023年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	176日間 自 令和 5年 9月27日 (当初) 至 令和 6年 3月20日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	加西市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	加古川本川	2 2) 処 分 費 等	378,000
		2 3) 公 告 日	令和 5年 7月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	加古川黍田地区護岸補修工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
河川修繕		式	1		57,400,135				
河川土工		式	1		3,173,143				
掘削工		式	1		84,186				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	270	311.8	84,186				単-1号
盛土工		式	1		1,874,538				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	200	5,871	1,174,200				単-2号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	60	752.3	45,138				単-3号
土材料		m3	260	2,520	655,200				単-4号
法面整形工		式	1		484,519				
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	310	822.5	254,975				単-5号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	560	409.9	229,544				単-6号
残土処理工		式	1		729,900				

設計内訳書

工事名	加古川黍田地区護岸補修工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	300	1,173	351,900					単-7号
残土等処分		m3	300	1,260	378,000					単-8号
法覆護岸工		式	1		27,281,473					
作業土工		式	1		682,196					
床掘り	土砂	m3	370	228.5	84,545					単-9号
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m3	90	951.9	85,671					単-10号
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	70	1,812	126,840					単-11号
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	140	2,751	385,140					単-12号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		23,180,500					
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉)底幅50cm高さ70cm	m	70	26,510	1,855,700					単-13号
連節ブロック張	200kg/m2以上 t=160mm	m2	1,360	15,680	21,324,800					単-14号
護岸付属物工		式	1		3,211,570					

設計内訳書

工事名	加古川黍田地区護岸補修工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
横帯(隔壁)コンクリート (1号)	18-8-40(高炉)	箇所	1	70,080	70,080					単-15号
小口止コンクリート (1号)	18-8-40(高炉)	箇所	1	262,400	262,400					単-16号
小口止コンクリート (2号)	18-8-40(高炉)	箇所	1	458,000	458,000					単-17号
小口止コンクリート (3号)	18-8-40(高炉)	箇所	1	473,400	473,400					単-18号
巻止コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 30cm 高さ 100cm	m	67	29,070	1,947,690					単-19号
袋詰玉石		式	1		207,207					
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用品	袋	99	2,093	207,207					単-20号
構造物撤去工		式	1		3,775,169					
構造物取壊し工		式	1		2,033,829					
連節ブロック撤去	t=250mm 再利用撤去	m2	456	3,948	1,800,288					単-21号
袋詰玉石撤去	2t用	袋	99	2,359	233,541					単-22号
運搬処理工		式	1		1,741,340					

設計内訳書

工事名	加古川黍田地区護岸補修工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬	連節ブロック	t	166	10,490	1,741,340					単-23号
仮設工		式	1		23,170,350					
土留・仮締切工		式	1		19,554,910					
大型土のう	H=1.08m W=1.1m 製作・設置	袋	1,846	5,227	9,649,042					単-24号
大型土のう撤去		袋	1,846	1,158	2,137,668					単-25号
締切盛土 (平水位以上部)	4.0m以上	m3	1,900	1,023	1,943,700					単-26号
締切盛土 (平水位以下部)		m3	2,600	791.9	2,058,940					単-27号
締切盛土撤去		m3	4,600	818.6	3,765,560					単-28号
水替工		式	1		491,940					
ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	日	18	27,330	491,940					単-29号
汚濁防止工		式	1		2,537,600					
汚濁防止フェンス	φ300mm H=2.0m 設置・撤去	m	160	15,860	2,537,600					単-30号

設計内訳書

工事名	加古川黍田地区護岸補修工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		585,900					
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	45	13,020	585,900					単-31号
直接工事費		式	1		57,400,135					
共通仮設費		式	1		5,910,000					
共通仮設費		式	1		1,026,000					
運搬費		式	1		399,000					
重建設機械分解組立輸送費		回	1	399,000	399,000					単-32号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		627,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,884,000					
純工事費		式	1		63,310,135					
現場管理費		式	1		18,170,000					
工事原価		式	1		81,480,135					

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	311.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	311.8	311.8		
計						311.8		
単価						311.8	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,871	5,871		
計						5,871		
単価						5,871	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	752.3	752.3	
	計					752.3	
	単価					752.3	円/m3

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土材料		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土材料		m3	1	2,520	2,520	
	計					2,520	
	単価					2,520	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	822.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	822.5	822.5		
計						822.5		
単価						822.5	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	409.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	409.9	409.9		
計						409.9		
単価						409.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.5km以下	m3	1	1,173	1,173		
計						1,173		
単価						1,173	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,260	1,260		
計						1,260		
単価						1,260	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	228.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	228.5	228.5			
計						228.5			
単価						228.5	円/m3		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量		1	単価	951.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	951.9	951.9			
計						951.9			
単価						951.9	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,812	1,812		
計						1,812		
単価						1,812	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,751	2,751		
計						2,751		
単価						2,751	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 70cm	単位	m	数量	単価	金額	単価	26,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	3.2	82,820	265,024			
計						265,024			
単価						26,510	円/m		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	連節ブロック張	200kg/m2以上 t=160mm	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	15,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連節ブロック張		150kg/個以上 連結金具 不要 有り	m ²	1	15,680	15,680			
計						15,680			
単価						15,680	円/m ²		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	横帯(隔壁)コンクリート (1号)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		1	単価	70,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m ³	0.99	70,780	70,072.2			
計						70,072.2			
単価						70,080	円/箇所		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	小口止コンクリート (1号)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		1	単価	262,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m ³	3.58	73,280	262,342.4			
計						262,342.4			
単価						262,400	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	小口止コンクリート (2号)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	458,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m ³	6.25	73,280	458,000		
	計					458,000		
	単価					458,000	円/箇所	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	小口止コンクリート (3号)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	473,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m ³	6.46	73,280	473,388.8		
	計					473,388.8		
	単価					473,400	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	巻止コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 30cm 高さ 100cm	単位	m	数量	10	単価	29,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3	40,240	120,720		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20	8,157	163,140		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	5	1,140	5,700		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10	m 2	0.3	3,674	1,102.2		
計						290,662.2		
単価						29,070	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	袋詰玉石	2t用(長期性能型)流用品	単位	袋	数量	1	単価	2,093
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフレ-ンクレン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,093	2,093		
	計					2,093		
	単価					2,093	円/袋	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	連節ブロック撤去	t=250mm 再利用撤去	単位	m2	数量	1	単価	3,948
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連節ブロック撤去	再利用撤去 150kg/個未満	m2	1	3,948	3,948		
	計					3,948		
	単価					3,948	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	袋詰玉石撤去	2t用	単位	袋	数量	1	単価	2,359
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
根固めブロック撤去		撤去・仮置き 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準		個	1	2,359	2,359	
計							2,359	
単価							2,359	円/袋

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	現場発生品運搬	連節ﾌﾞﾛｯｸ	単位	t	数量	1	単価	10,490
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ2t級、吊能力2.9t 無し 6.0 km以下		t	1	2,472	2,472	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ2t級、吊能力2.9t		t	1	8,016	8,016	
計							10,488	
単価							10,490	円/t

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	大型土のう	H=1.08m W=1.1m 製作・設置	単位	袋	数量	1,846	単価	5,227
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	1,500	224.7	337,050			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m ³	1,500	474.6	711,900			
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1,846	4,658	8,598,668			
計					9,647,618			
単価					5,227	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	1,846	単価	1,158
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1,846	674.7	1,245,496.2			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m ³	1,500	474.6	711,900			
整地	残土受け入れ地での処理	m ³	1,500	119.3	178,950			
計					2,136,346.2			
単価					1,158		円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	締切盛土 (平水位以上部)	4.0m以上	単位	m3	数量	1,900	単価	1,023
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,200	224.7	494,340			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	2,200	474.6	1,044,120			
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1,900	212.3	403,370			
計					1,941,830			
単価					1,023	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	締切盛土 (平水位以下部)		単位	m3	数量	2,600	単価	791.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	2,600	224.7	584,220		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	2,600	474.6	1,233,960		
押土 (ルーズ)		土砂	m3	1,300	185.2	240,760		
計						2,058,940		
単価						791.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	締切盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	818.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,600	224.7	1,033,620			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	4,600	474.6	2,183,160			
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,600	119.3	548,780			
計					3,765,560			
単価					818.6	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	18	単価	27,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	82,730	82,730		
ポンプ運転		450以上1300(m3/h)未満 作業時排水	日	18	22,730	409,140		
計						491,870		
単価						27,330	円/日	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	汚濁防止フェンス	φ300mm H=2.0m 設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	15,860	15,860		
計						15,860		
単価						15,860	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	13,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	399,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォルトーザ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	回	1	399,000	399,000		
	計					399,000		
	単価					399,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連節ブロック撤去	再利用撤去 150kg/個未満	単位	m ²	数量	10	単価 3,948
土木一般世話役		人	0.14	26,355	3,689	
ブロック工		人	0.28	29,190	8,173	
特殊作業員		人	0.28	23,100	6,468	
普通作業員		人	0.28	22,260	6,232	
バックホウ運転 [クローラ型・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	0.14	55,720	7,800	
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		7,118	
計					39,480	
単価					3,948	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	10	4,658		
土木一般世話役		人	0.278	26,355	7,326	
特殊作業員		人	0.278	23,100	6,421	
普通作業員		人	0.278	22,260	6,188	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,440	14,856	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		789	
計					46,580	
単価					4,658	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	674.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.069	26,355	1,818		
	特殊作業員		人	0.069	23,100	1,593		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	48,360	3,336		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,747		
	単価					674.7	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	82,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	26,355	13,177		
特殊作業員		人	0.1	23,100	2,310		
普通作業員		人	2	22,260	44,520		
バックホウ運転		日	0.5	45,440	22,720		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					82,730		
単価					82,730	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ運転	450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	22,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.14	23,100	3,234		
工事中水中ポンプ運転	450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	2,616	2,616		
発動発電機運転	450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	16,220	16,220		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		660		
計					22,730		
単価					22,730	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	100	2,874	287,400	15,860
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,874	287,400	
汚濁防止フェンス	φ300mm H=2.0m	m	100	11,800	1,180,000	
アンカー工 10%		式	1		118,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		600	
計					1,586,000	
単価					15,860	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,020	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
特殊作業員		人	2.8	23,100		64,680		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.1	43,700		91,770		
運搬費等率 155%		式	1			242,497		
諸雑費 (まるめ)		式	1			53		
計						399,000		
単価						399,000	円/回	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ運転 [クローラ型・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1	1	23,625	23,625	55,720	
運転手 (特殊)		人	1	1	23,625	23,625		
軽油		L	100.8	141	141	14,212		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.64	10,900	10,900	17,876		
諸雑費 (まるめ)		式	1	1		7		
計						55,720		
単価						55,720	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	104	141	14,664			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	10,900	15,151			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					53,440			
単価					53,440		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	48,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	78	141	10,998			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					48,360			
単価					48,360	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	65	141	9,165			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 16	10,900	12,644			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					45,440			
単価					45,440	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	450以上1300 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	16,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	88	141	12,408			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	100kVA	日	1.2	3,170	3,804			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					16,220			
単価					16,220	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,874
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	26,355	57,981			
普通作業員		人	5.4	22,260	120,204			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	45,850	100,870			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		8,345			
計					287,400			
単価					2,874	円/m		

参考資料 (3)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1		45,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	78	141	10,998			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.03	10,900	11,227			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						45,850		
単価						45,850	円/日	